
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 108 CIG Z6723F1F6B
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  20   Del  11-06-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: PRATICA  ON  LINE "SICUREZZA IN CASO DI MANIFESTA=
ZIONI PUBBLICHE EVENTI E SPETTACOLI " D.L. N. 14 /
2017  -  AFFIDAMENTO DITTA GASPARI SRL - BOLOGNA -
AFFIDAMENTO  ED IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



3. Di dare atto che l’IVA sarà versata all’Erario autonomamente dal Comune di Pietracamela ai sensi
dall’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e s.m.i. e dall’articolo 1 del Decreto 23 gennaio
2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze (cosidetto “Split payment”).

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i documenti
giustificativi della spesa, per gli adempimenti di competenza ed i riscontri amministrativi, contabili
e fiscali, ai sensi dell'art. comma 4 dell’art. 184 e del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTE le novità normative in materia di sicurezza nelle città apportate con D.L. n. 14 del 20 febbraio
2017.
Tale norma introduce  nuove misure che possono essere adottate dall’ente locale e che incidono sulle
modalità di svolgimento delle manifestazioni in base all’entità di afflusso di persone.

CHE Alla luce delle disposizioni indicate nelle Circolari del Ministero dell'Interno del 7 e 19 giugno
2017, le Questure richiedono sempre più spesso ai Comuni di verificare la presenza di idonei piani di
sicurezza e di ricorrere a misure cautelari.
CONSIDERATO che necessita per quanto sopra esposto  provvedere all’acquisto di una cartella on line
fornita dalla Ditta Gaspari srl , comprensiva di modulistica ad hoc per ogni tipologia di manifestazione al
costo di € 98,30, come da preventivo rimesso dalla ditta in data 11.06.2018 prot. 1947;

CONSIDERATO che l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 1.000,00 Euro
(Iva esclusa) può essere disposto direttamente a favore di una ditta di fiducia, senza obbligo di ricorrere
agli strumenti elettronici di acquisto messi a disposizione da Consip Spa sul portale www.acquistiinretepa
o ad altri mercati elettronici di acquisto, in conformità all’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n.
296  (Finanziaria 2007);

VISTO pertanto, il preventivo presentato dalla ditta A. Gaspari di Marciano di Romagna (RN)  al costo
di € 98,80 complessivo di IVA e che trattasi di fornitura specifica e di modesta entità;
CHE l’acquisto risulta indispensabile ed utile per le innumerevoli manifestazioni che  si espletano sul
territorio comunale e richiedono particolare attenzione;
VISTI lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento comunale di Contabilità ed il Regolamento per i
lavori, le
provviste e i servizi da eseguirsi in economia;
CHE il CIG che identifica la presente fornitura è il n.
CHE il DURC, allegato al presente atto, rilasciato Prot. INPS_9567865   con scadenza validità in data
12.06.2018 e  che risulta regolare;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 29-01-2018 di  nomina del  Responsabile  Area AA.GG.

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Grafiche A. Gaspari di Marciano di Romagna (RN) per i motivi esposti in
premessa  la fornitura della Pratica on Line : “Sicurezza  in caso di manifestazioni pubbliche, eventi e
spettacoli” con la messa a disposizione di modulistica on line peraltro editabile;
2. di imputare la somma di € 98,80 iva compresa come appresso :

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂Live
llo

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

1115
Spese funzionamento ufficio anagrafe e
stato civile

1 7 1 3 1
2

99 98,80
2018

Importo
N.
Capitolo

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA

Descrizione



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-07-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 3-  COMUNE PIETRACAMELA


